ribus nostris aliquid in bis, el diclis litteris

narralis, rclevamus, et ad aliquam veri-

ficationem minime teneri volumus, nec

exemptionem , liberationem , ainplialio-

nem el confìrmalionem buiusmodi in ius

vel controversiam deduci posse.
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§ 6. Sicque in praemissis omnibus et

ciaasniM irri- singuUs, ac circa ea per quoscumque iu-
uoies apponii.

^.^^^ ordinarios, delegalos aut commis-

sarios, qiiavis aiiclorilatefiingentes, etiam

S. R. E. cardinales, eliam de latere le-

gatos, aut nuncios, et causarum palalii

apostolici auditorcs, sublata eis et eorum

cuilibet quavis aliler indicandi et inter-

pretandi facultate et auctoritate, ubique

iudicari aut definiri debere; nec non ir-

ritum et inane decernenles si secus super

bis a quoquani, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 7. Quocirca venerabili fratri nostro

Exequniorcs episcopo Abulensi, et dilectis fìliis abati

si"ui?oni's des°i- collegiatae ecclesiae Ss. lusti et Pastoris

'"
dicti oppidi de Alcalà de Henares, et su-

periori seu priori commendatario nun-

cupato S. Mariae de Mercede Redemptionis

Captivorum eiusdem oppidi, et eorum

cuilibet commiltimus et mandamus, qua-

tenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per

se, vel alium, seu alios faciant, auctoritate

nostra, praesentes litteras, et in eis con-

tenta quaecumque, ubi et quando opus

fuerit, ac quoties prò parte dictorum re-

ctoris et collegialium fuerint requisiti,

solemniter publicantes, eisque in prae-

missis efficacis defcnsionis praesidio as-

sistentes, faciant auctoritate nostra, eadem

praemissa suum plenum sortiri effeclum;

illisquc rectores ci rcgentes, coUegiales

et alios collegii et univcrsitatis huiusmodi,

et omnes alios, et singulos, quos praemissa

quomodobbct concernunl et conccrnent

in futurum, pacifice frui et gaudcre, noe

perniillant eos, aut eorum aliquem, per

archicpiscopum, aut alios episcopos, co-

rumquo ofTìciaIcs, aul vicniios, aut alios

quoscumque conira illorum formam quo-

que modo molcslari, impedir!, aut in-

quietari : ronlradictoros (pioslil)el et rc-

hcllos per inlei (lieti ab ingrossu ecclosiae,

et deinde suspensionis a divinis, ac alias

censuras el pocnas ecclcsiaslicas ci pe-
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cuniarias, eorum arbitrio imponendas el

moderandas , et alia opportuna iuris et

facti remedia, appellalione postposita

compescendo, ipsasque censuras et poe-

nas, quoties eis videbitur, etiam iteralis

vicibus aggravando, constilo eis summarie

de non luto accessu, citationes quaslibel

per edictum publicum decernendo , ci

qualenus et quoties inbibendum fuerit,

eliam sub eisdem censuris et pocnis in-

hibcndo, invocato etiam ad boc, si opus

fuerit, auxilio brachii saecularis.

§ 8. Non obstante piae memoriae In- Derog»iiocon-

... i-i II
Irariorum.

nocentu HI, quae mcipit : Cnm Capella,

et Innocenti IV in Concilio generali Lug-

dunensi circa exemptos
,
quae incipit :

Volentes, quoad omnes sui parles, cum

eius innovatione nuper facta in Concilio

Tridentino, quae incipit : In exemptionc,

ac in caeteris generalibus, provincialibus,

vel synodalibus conciliis editis, generali-

bus vel spccialibus constitutionibus el

ordinalionibus ; nec non omnibus illis,

quae iidem praedecessores in eorum lit-

leris praedictis voUierunt non obstare,

ecclesiarumque, in quibus beneficia prae-

dicta forsan fuerint, seu aliorum locorum

seu universitatum iuramento, confirma-

lione apostolica, vel quavis fìrmilatc alia

roboratis statutis et consuetudinibus ,

etiamsi ipse reclor, coUegiales, regentes,

lectores, magistri, licentiati, baccalaurei,

scholarcs, capellani, servitores, officialcs,

aul aliae pcrsonae, seu carum alter col-

legii, univcrsitatis , aul capcllae de illis

servandis , et non impctrandis lilteris

aposlolicis contra ca, el de ipsis, etiam

ali alio vel aliis impclratis, aul alias quo-

vis modo concessis non iiteiido per se,

vel procuralores prac'^liierinl forsan ha-

clenus, vel imposlerum eos praestarc con-

tigerit, eliam iteralis viciiuis iiiramonlum.

ac 'nostra de non lolicndo iure (juaesilo,

caelcrisque Cancellariac Aposlolicac re-

gulis cdilis et pio tempore cdendis ,
ac
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piaememoriae Bonifacii Vili, praedeces-

soris nostri, de una et concili! generalis

dediialms diaelis, aliisque conslilulionilni?

e( ordinalionibiis apostolicis, ac caeleris

omnibus illis
,

quae diclus lulius li , et

lulius III ,
praedecessores praedicli , in

j
suis litteris praedictis voluerunt non ob-

slare, caelciMsque contrariis quibuscum-

que. Aut si aliquibus communiter vel

divisim ab eadem sii Sede indultum, quod

interdici , suspendi vel cxcommunicari

non possint per lilleras Aposlolicas non

facientcs plenam et expressam , ac de

verbo ad verbum de indulto huiusmodi

menlionem.

Datum Romae apud S. Petrum sub

annulo Piscatori?, die xxv maii mdc, pon-

tificatus nostri anno ix.

Pat. die 25 raaii 1600, pontif. an. ix.

Sequitur confirmatio slaluli a cardinale

Ioanne Salviati, S. A. in Hispaniis

legalo, edili, quo cavelur ne quis ex

ludaeis aut Saracenis oriundus in

Collegio sancii Ildephonsi de Alcalà

de Henares admilii possit.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex debito ministerii pastoralis officio

Exordiara. ea, quac ad fidei calhoiicac augmenlum

facla fuisse dicuntur, ut firma perpetuo

et illibata persistant, libenter, cum a no-

bis petitur, apostolico munimine robo-

ramus.

§1. Exponi siquidein nobis nuper fecit

suiainm, de diloctus filius Petrus Michael colleoialis
quo in rubrica. "^

collegii sancii Ildephonsi oppidi de Alcalà

de Henares, Toletanensis dioecesis, magi-

slerin Iheologia, presbylerCalaguritanen-

sis dioecesis, suo et dilectoruni filiorum

rectoris et aliorum collegialium dicti col-

legii nominibus, quoddudum bonae me-

moriae Ioannes, sanctorum Cosiuae et Da-
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miani, diaconus cardinaiis de Salvialis

nuncupalus, ad Hispaniarum et alia regna

et locafelicis recordationisClemontis Pa-

pae VII
,
pracdccessoris nostri , et Sedis

Aposlolicae de latere legalus, statulum

et ordinaliones lune existenlium rectoris

et collegialium , et capellanorum dicti

collegii (per honae memoriae Franci-

scum tiluli Sanctae Ralbinae presbyterum

cardinalem eliam Tolntanonsem ex con-

cessione et dispensalione apostolica prae-

sulem fimdali et dolali
)
quod nullus

neophylus conversus ducens originem a

Saracenis aut ludaeis , ani modo aliquo

cum excommunicatis parlicipans ex lune

deinceps perpeluis futuris temporibus in

collepialem aut capellanum dicti collegii

recipi etadmitti posset.seddumtaxat ilii,

qui ex qualuor lateribus ab omnibus ma-

culis supradictis purpatissimi essent, in

collegiales aut capellanos dicti collegii

admitti deberenl, auctorilate apostolica,

qua in ea partefungebalur, approbavit et

confirmavit, prout inlilleris dicti Ioannis

cardinaiis desuper xni kalend. februarii

MDxxv , anno in pontificatus eiusdem

praedecessoris nostri datis, plenius con-

tinelur.

8 2. Quare idem Petrus nominibus p«''""' » ci»-
"J ^

.
meni» eonltr-

praedictis nobis humililer fecit supplicavi, »"1.

quatenus statuto et ordinationi praedictis

robur aposlolicae confìrmationis adiicere,

aliasque in praemissis opportune provi-

dere de benignitate apostolica dignare-

mur.

§ 3. Nos igitur lenores dictarum lille- conUrmti vtm-

raruni, ac omnium et singulorum hic de

necessitate exprimendorum, praesentibus

prò expressis hahentes , huiusmodi sup-

plicationibus inclinati, ex sentenlia dile-

clorunrfiliorum nostrorumCamilli elLau-

rentii, Sanctae Romanac Ecclesiae car-

dinalium, litulorum sanclorum Ioannis et

Pauli et sancii Laurentii in Panispcrna

cardinalium Burghesii et Bianchetti nun-
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cupalorum, qiiibus hoc negotium viden-

dum et examinandum, ac nohis referen-

dum coinmisimus , slatuUmi , ordinalio-

nem huiusmodi , ac omnia et singula in

diclis lilteris ac statuto antca facto, quo-

rum omnium lenores, perinde ac si de

verbo ad verbum insererentur, habean-

tur prò expressis , contenta , et inde se-

quuta quaecumque, apostolica auctori-

late, tenore praesentium, approbamus et

confirmamus, ac de novo concedimus et

statuimus, snpplentes omnes et singulos

tam iuris quam facli defeclus, si qui in-

lervenerunt in cisdem; necnon decer-

nentes iila per dictos modernos et prò

tempore existentes dicti collegii rectorem,

collegiales et capellanos buiusmodi per-

petuo et inviolabililer observari debere
,

ac quoscumque, quacumquc sint praediti

dignitate, ad subiiciendum se examini, et

prò ventale periiibendum tostimonium

super probalione puritalis sanguinis, et

aliorum pracdictorum per consuras et

poenas ecclesiasticas, ac etiam pecunia-

rias cogendos et compeilendos fore, ac

prò lempore ad praodiclas prolialiones

conficiendum et accipiendum deputandum

cogi et compelli posse, censuras et poe-

nas ipsas etiam iteratis vicibus aggra-

vandi et roaggravandi, ac auxilium bracini

saecularis, qnatenus opus crii, invocandi.

I 4. Praesentesque de subreplionis, vel

r,iau«uu«prat- obreplionis, ani inlenlioiiis noslrae vel
lerTitivat.

. i- ,
...

quopiain alio dcleclu minuiie iinpugnari,

vel in controvcisiam aut ad lerminos iu-

ris reduci pos.sc; sicquc per quoscumque

iudiccs et commissarios, (piavis auclori-

lale fungonli.'s , etiam Saiiclac I{omanae

Ecclesiac cardinales, et sacri palatii apo-

.«;|oIi(i, ci causaium Rolae andilorcs, su-

blala cis ci corum cuiliiiel qiiavis alilor

iudìcandi ci intorprclandi i'acullale et

auctoritalc , uliiquc iudicari d rlcfmiri

debcre; necnon irrilum et inane, si secus

super bis a f|iiiM|iiafn, (juavis auctoritatc,
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scienter vel ignoranter , contigerit at-

tentari.

§ 5. Quocirca venerabili fratri episcopo E^oquutorei

Abulensi et dilectis filiis abbati colle- d.^sn'i'"""

giatae ecclesiae sanctorum lusti et Pasto-

ris dicti oppidi de Alcalà de Henares, ac

superiori seu priori commendatario nun-

cupato domus sanctae Mariae de Mercede

RedemptionisCaptivorum eiusdem oppidi,

ac corum cuilibet commitlimus et man-

damus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus

eorum per se, vel alium, seu alios prae-

sentes litleras et in eis contenta quae-

cumque , ubi et quando opus fuerit , et

quoties prò parte rectoris et collegialium

dicti collegii fuerint requisiti, solemniter

publicantes , eisque in praemissis elTìca-

cis dcfensionis praesidio assistenles , fa-

cianl auctorilate nostra praemissa omnia

et singula observari ; conlradictores quos-

libet et rebelles , et praemissis non pa-

rentes per censuras et poenas ecclesia-

sticas, aliaque opportuna iuris et facti re-

media , appellatione posposila, compe-

scendo, ipsasque censuras et poenas etiam

iteratis vicibus aggravando et reaggra-

vando, invocato etiam ad hoc, si opus fue-

rit, auxilio bracini saecularis.

S 6. Non obstanlibus felicis recorda- o.roiiiiioio
•i

. Iranornm.

tionis Bonifacii Papae Vili praedeccssoris

nostri, (le ima, et concilii generalis de

duabus diaelis , dummodo quis vigore

praesentium ad iiidicium ultra tres diaetas

non tiaiialui , aliisque constitulionibus et

ordinationibus apostolicis, ncc non aliis

dicti collegii eliani iuramenlo , confir-

iiiatinne apostolica, vel quavis fìrmilale

alia loboiatis slatulis et consueludinibus,

priviicgiis quoque, indullis et lilteris apo-

stolicis sub (|iiibiis('iiiiiqiie len(U'ibus et

formis, ac cuiii quibusvis clausulis etde-

crclis, in genere vel in .specie , ac alias

in conliarium (|iioiiio(lolibet concessis
,

a|ipioliatis et innovalis. (Jiiibiis omnibus,

corum lenores praesenlibiis prò expressis
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habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris. hac vice dumtaxat specialiler

et expresse derogamus, caeferisque con-

trariis quibiiscuinque.

Datum Romae apud S. Petrum sub an-

nulo Piscatoris, die xxv maii mdc, pon-

tilìcatus nostri anno ix.

Dat. die 25 maii 1600, pontif. aD. ix.

Procemium.

CoDllrmalio,

de qua in ru-

brica.

CCXXXIl.

Con/ìnnantur privilegia omnia nniver-

sitati studii generalis Ferrariensis ha-

ctenus concessa '.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Romanum decet Ponlificem stiidiorum

generalium universitalibus, ac sludiosis

et scholaribus benigni favoris gratiam li-

benter impertiri, ut illi, apostolico suf-

fulti praesidio, alacrius litterarum et bo-

narum artium studiis incumbanl, et ad

eorumdem studiorum metam farilius va-

leant pervenire.

§ 1. Idcirco nos universitatetn studii

generalis civitatis nostrae Ferrariensis,

eiusque rectores, reformatores et scho-

laslicos specialibus favoribus et gratiis

prosequi volentes, et eorum singulos a

quibusvis excominunicationis, suspensio-

nis et interdicti , aliisque ccclesiasticis

sententiis , censuris et poenis a iure vel

ab homine, quavis occasione vel causa,

latis, si quibus quomodolibet innodati

existunl, ad effectum praesentium dum-
taxat consequendum haruni serie absol-

ventes, et absolutos fore censentes, sup-

plicalionibus corum nomine nobis super

iioc humiliter porrectis inclinali , omnia

et singula privilegia, indulla, exemplio-

nes , facultatcs , concessiones et gratias

1 Ex Rpgest. in .Secret. Hreviiini.
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eidem universitati studii generalis, eius-

que reclori, reformatoribus, .scholasticis

et aliis personis quibuslibet per quos-

cumque Romanos Pontifices praedecesso-

res noslros, ac nos, et Apostolicam Se-

dem, necnon Ferrariae duces prò tempore

concessa, ipsiiisque universitatis slatula,

et laudabiles consuetudines
,

quatenus

tamen licita et honesta sint, et sacris ca-

nonibus et Concilii Tridentini decretis
,

necnon libertati Ecclesiae, noslraeque et

Apostolicae Sedis auctorilali debilaeque

obedientiae non adversentur, nec sint re-

vocata, aul sub aliquibus revocationibus

comprehensa, auctoritate apostolica, te-

nore praesentium, perpetuo confirmamus

et approbamus, illisque perpetuae ac in-

violabilis apostolicae firrnitatis robur adii-

cimus, eaque omnia et singula perpetuo

valida, firma et efficacia esse et fore.

I 2. Sicque ab omnibus censeri, et ita cuusuu».

per quoscumque iudices ordinarios et de-

legatos , ubique iudicari et definiri de-

bere, ac irritum et inane quidquid secus

super bis a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter, contigerit alten-

tari decernimus.

I 3. Quocirca venerabili fratri episcopo Esequutor.»
„ . . 1-1 • /•!• 1 • 1- designali.

rerrariensi ac dilectis iiliis archidiacono

et primicerio ecclesiae Ferrariensis per

praesentes commiltimus et mandamus
,

quatenus ipsi , vel duo , aut unus eo-

rum praesentes lilteras , et in eis con-

lenta quaeciimque , ubi et quando opus

fuerii, et quolies prò parte dictorum re-

ctoris, reformatorum et scholarium, aut

alicuius eorum fuerint requisiti, solemni-

ter per se vel alium publicantes, eisque

in praemissis efficacis defensionis praesi-

dio assistenles, faciant auctoritate nostra

univer.silatem, rectorem, reformatores et

scbolasticos praedidos privilegiis, indul-

tis et gratiis supradictis perpetuo paci-

fice frui et gaudere. Non permittente.s

eos desuper n qunqunm, quavis auctori-
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tate quoinodolibet inolcslari, perturbari,

vel inquielari ; conliadiclores quoscum-

que per censuras el poenas ecclesiasticas , !

aliaqiie opporliina iuris ot facli remedia,

appellalionepostposita.coinpesoendo, in-

vocalo eliain ad hoc, si opusfuerit, auxi- I

Ho brachii saecularis.
;

I 4. Non obstantibus conslitulionibiis

obsuniium et ordinationlbus aposlolicis, caelerisque

contrariis quibuscunique.

Datum Romac apiid S. Pelriim sub an- '

nulo Piscaloris, die xii iiinii mdc, ponti-
{

ficatiis nostri anno ix.

bai die 1-2 iunii I60O, ponlif. an. ix.

dprogalio.

CCXXXIII.

Etordlom.

Ctril. AMo'
branJrriui Ter'

rarieoiihaitinri

nnlla iJatia iiilt'

•talli Tel dimi
Dllil.

Confirmaiio wodei-alionis, reductionis et

suppressionisdatiorum a cardinale Al-

dobrandino civilati et ducahii Ferra-

riensi concessarum V

Clemens Papa Vili
,

ad perpetuam rei memoriam.

Paterna nostra erga subditos nostros

charilas nos admonel , ut ea
,
quae prò

ipsoruin subdiloruin cominoditale et sub-

levalione, auclorilate et mandalo noslris

concessa sunt, ul perpetuo firmiora suh-

sistant, aposlolirae condiinalionis prae-

sidio roboreinus, proul in Domino sahi-

briler conspicimus expedire.

§1. Cum itaque alias dilectus filius

nostcr Petrus, sancii Nicolai in Carcere,

diaconns cardinalis Aldobrandinus nun-

cupalus, noster secundum carnem ex fra-

Ire germano nepos , civilalis el diicalus

noslrorum Ferrariensis , el in universa

Italia ad quoscumque principes noster el

Aposlolicae Sedis de latere legalus, el lo-

lius Status Kcclcsiaslici , luncque eliam

exercilus ecclesiastici, generalis supeiin-

1 E« Regoli, in Sicrel, Rrevium.
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tendens , volens nostrani et Aposlolicae

Sedis erga civcs et populos civilalis et

ducatus noslrorum Ferrariensis, sub im-

mediatum nostrum et eiiisdem Sedis do-

miniuni lune receplos, charitatem esten-

dere, auctorilate sibi per nos altributa
,

diversas gabellas , dalia et onera
, quae

antea in civilalc ci ducalu praedictis exi-

gebantur, parlim in tolum substulerit et

annullaverit, parlim diminuerit, modo et

forma infrascriplis, videlicel :